
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2018 m.  kovo  19 d. Nr. T1-4 
Panevėžys 

 
Tarybos posėdis įvyko 2018 m. vasario 22 d., pradžia 10.00 val., pabaiga 12.00 val. 
Posėdžio pirmininkas – Povilas Žagunis, Savivaldybės meras. 
Posėdžio sekretorė – Laura Andrijauskienė, Kanceliarijos skyriaus vyriausioji specialistė. 
Į Savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 25 nariai (sąrašas pridedamas), kviesti 

ir kiti asmenys (sąrašas pridedamas).  
 
 Darbotvarkės aptarimas.  

Prieštaraujančių nėra. 
NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo. 

Pranešėja – Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja M. Bražėnienė. 
2. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo. Pranešėja – Finansų 

skyriaus vedėja G. Šarkiūnienė. 
3. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2017 metų aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo. Pranešėja – Architektūros skyriaus vyriausioji 
specialistė S. Biveinienė. 

4. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos patvirtinimo. Pranešėja – Architektūros skyriaus vyriausioji specialistė S. Biveinienė. 

5. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018 m. melioracijos prioritetinių darbų programos 
patvirtinimo. Pranešėjas – Žemės ūkio skyriaus vedėjas V. Jakubonis. 

6. Dėl 2018 m. kultūros centrų pagrindinių renginių sąrašo patvirtinimo. Pranešėjas – Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus vedėjas A. K. Rimkus.  

7. Dėl Panevėžio rajono kultūros centrų mėgėjų meno kolektyvų atstovavimo užsienyje 
komisijos sudarymo, komisijos darbo reglamento bei Panevėžio rajono kultūros centrų mėgėjų meno 
kolektyvų atstovavimo užsienyje tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjas A. K. Rimkus. 

8. Dėl pritarimo „Erasmus+“ programos projektų įgyvendinimui. Pranešėjas – Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus vedėjas A. K. Rimkus. 

9. Dėl Panevėžio rajono švietimo centro nuostatų patvirtinimo. Pranešėjas – Švietimo, kultūros 
ir sporto skyriaus vedėjas A. K. Rimkus. 

10. Dėl didžiausio leistino pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, skaičiaus 
biudžetinėse įstaigose nustatymo. Pranešėja – Personalo administravimo skyriaus vedėja  
S. Venslavičienė. 

11. Dėl įgaliojimų suteikimo. Pranešėja – Personalo administravimo skyriaus vedėja  
S. Venslavičienė. 

12. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo ir 
tarnybos santykių tęsimo su Regina Zita Viškeliene. Pranešėja – Personalo administravimo skyriaus 
vedėja S. Venslavičienė. 

13. Dėl pritarimo projektų rengimui pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės 
Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą. Pranešėja – Investicijų ir 
užsienio ryšių skyriaus vedėja M. Bražėnienė. 

14. Dėl pritarimo projekto rengimui pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 



2 
veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.2-ESFA-R-615 
priemonę „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 
tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“. Pranešėja – Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus 
vedėja M. Bražėnienė. 

15. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos  
2017 metų veiklos ir lėšų panaudojimo ataskaitos patvirtinimo. Pranešėja – Savivaldybės smulkaus ir 
vidutinio verslo rėmimo komisijos pirmininkė V. Kuliešienė. 

16. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 2018 metų sąmatos 
patvirtinimo. Pranešėja – Savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos pirmininkė  
V. Kuliešienė. 

17. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus 
vedėja A. Čiegytė. 

18. Dėl turto nurašymo. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja A. Čiegytė. 
19. Dėl valstybės turto pardavimo. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja  

A. Čiegytė. 
20. Dėl nuomos sutarties atnaujinimo. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja 

A. Čiegytė. 
21. Dėl Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo 
skyriaus vedėja A. Čiegytė. 

22. Dėl atleidimo nuo nekilnojamojo turto mokesčio. Pranešėja – Ekonomikos ir turto valdymo 
skyriaus vedėja A. Čiegytė. 

23. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. T-141 „Dėl 
Panevėžio rajono garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo“ pakeitimo. Pranešėja – Juridinio 
skyriaus vedėja I. Kulikauskienė. 

24. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 15 d. sprendimo  
Nr. T-266 „Dėl Panevėžio rajono garbės piliečio vardo suteikimo tvarkos, Panevėžio rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Juridinio 
skyriaus vedėja I. Kulikauskienė. 

25. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2017 metų veiklos ataskaitos 
patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas R. Trota. 

26. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2017 metų veiklos 
ataskaitos patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės mero pavaduotojas A. Pocius. 

27. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2018 metų veiklos plano 
patvirtinimo. Pranešėja – savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė) R. Valantinienė. 

28. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2017 metų veiklos ataskaitos 
patvirtinimo. Pranešėja – savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė) R. Valantinienė. 

29. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės kaimo rėmimo fondo komisijos 2017 metų veiklos ir lėšų 
panaudojimo ataskaitos patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės kaimo rėmimo fondo komisijos 
pirmininkas A. Zalatoris. 

30. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 2017 metų veiklos ataskaitos 
patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės tarybos etikos komisijos pirmininkas J. Masiokas. 

31. Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos komitetų 2017 metų veiklos ataskaitų 
patvirtinimo. Pranešėjai: Biudžeto, ekonomikos ir investicijų komiteto pirmininko pavaduotojas  
J. Masiokas, Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkė J. Januškienė, Švietimo, 
kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų komiteto pirmininkas J. Kaušakys, Kontrolės komiteto 
pirmininkė D. Juodelienė. 

32. Dėl Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2018 metų veiklos programos patvirtinimo. 
Pranešėja – Kontrolės komiteto pirmininkė D. Juodelienė. 

33. Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos 
įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2017 metais ataskaita. Pranešėjas – Savivaldybės 
antikorupcijos komisijos pirmininkas R. Trota. 

34. Gauti prašymai Panevėžio rajono savivaldybės tarybai. Pranešėjas – Savivaldybės meras  
P. Žagunis.  

 



3 
Posėdžio pirmininkas P. Žagunis informuoja Tarybos narius apie gautą priminimą iš tarnybinės 

etikos komisijos, išvardija Tarybos narius, kurie išreiškė norą nusišalinti nuo dviejų darbotvarkės 
klausimų: „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 
ir „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“. 

L. Kairytė sako, kad nori nusišalinti ir nuo 6 klausimo „Dėl 2018 m. kultūros centrų pagrindinių 
renginių sąrašo patvirtinimo“. 

P. Žagunis kviečia balsuoti dėl kiekvieno Tarybos nario nusišalinimo. 
Vyksta balsavimas, R. Trota skaičiuoja balsus.  
J. Masiokas nori nusišalinti nuo 6 klausimo „Dėl 2018 m. kultūros centrų pagrindinių renginių 

sąrašo patvirtinimo“. 
NUTARTA. Balsų dauguma visi Tarybos narių nusišalinimai nepriimti. 
D. Dirsė (prieš – 24); 
O. Dirsė (už – 1, prieš – 24); 
V. Grigienė (už – 1, prieš – 24); 
J. Januškienė (už – 1, prieš – 24); 
D. Juodelienė (prieš – 24); 
L. Kairytė (už – 1, prieš – 24); 
J. Kaušakys (už – 1, prieš – 24); 
A. Kisielis (už – 1, prieš – 24); 
V. Kuliešienė (už – 1, prieš – 24); 
J. Masiokas (susilaikė – 1, prieš – 24); 
M. Petrauskaitė (prieš – 24); 
A. Pocius (už – 1, prieš – 24); 
R. Pranys (už – 1, prieš – 24); 
R. Trota (už – 1, prieš – 24); 
A. Zalatoris (už – 1, prieš – 24); 
D. Tumas (už – 1, prieš – 24); 
A. Zopelis (už – 1, prieš – 24). 
 
Po balsavimo J. Katinas piktinasi dvigubais standartais, kad priimant šalies biudžetą ministrai 

balsavo. 
 

1. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano 
patvirtinimas. 

Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informuoja apie 
sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-19 pridedamas). 
Balsavo: už – 25 balsai.  
 
2. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimas. 
Pranešėja G. Šarkiūnienė, Finansų skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo projektą. 

Pabrėžia, kad komitetuose buvo svarstyta du kartus, pasiūlymai buvo analizuojami, biudžeto projektas 
yra subalansuotas, dar gali būti tikslinamas patvirtinus, lėšos numatytos 12 mėn. Siūlo pritarti. 

J. Katinas sako, kad Biudžeto, ekonomikos ir investicijų komiteto posėdyje buvo duotas mero 
pažadas, kad kiekviename posėdyje galima aptarti biudžetą, jei pasiūlytas variantas pagerintų rajono 
žmonių gyvenimo kokybę, nori priminti, kad Liberalų sąjūdžio frakcija prašo sugrįžti prie biudžeto 
reikalų ir derėtis su miesto valdžia dėl miesto autobusų pratęsimo iki artimiausių gyvenviečių, antras 
prašymas dėl vaizdo kamerų įrengimo kiekvienoje seniūnijoje. Džiaugiasi, kad meras pasveikino vasario 
16 d. gimusį naujagimį, sako, kad reikia pasigirti. 

K. A. Budrys sako, kad džiaugiasi, jog kurijai buvo padidinta suma ir dvasininkai spręs, kaip ją 
panaudoti pagal paskirtį, dantų protezavimui lėšos numatytos ir eilės turėtų sutrumpėti. Sako, kad kelia 
nerimą žvyrkelių būklė. 

D. Juodelienė džiaugiasi, kad biudžetas subalansuotas, sako, kad reikia siekti būti žingsniu 
priekyje, atkreipti dėmesį į jaunimo užimtumo organizavimo programas (Trakų savivaldybė yra geras 
pavyzdys, reikėtų konsultuotis su ja), gerus darbus rajone reikia viešinti. 



4 
D. Dirsė sako, kad reikia atkreipti dėmesį į psichologo, socialinio pedagogo pareigybės 

reikalingumą švietimo įstaigose, reikėtų numatyti papildomą finansavimą toms problemoms spręsti, kad 
kiekvienoje švietimo įstaigoje būtų psichologo, socialinio pedagogo pareigybė. 

V. Grigienė sako, kad didelė problema yra traumatizmas, neapšviestos gatvės priemiestinėse 
gyvenvietėse, perėjose, pabrėžia, kad Dembavos pagrindinėje perėjoje nėra jokio apšvietimo, žmonės 
tamsiu paros metu vaikšto be atšvaitų, apšvietimui reikia skirti didesnę sumą. 

P. Nemanis sako, kad reikia turėti lėšų tiems, kurie sąžiningai moka mokesčius. 
P. Žagunis atsako, kad dėl kamerų vyksta procesas, pažada susitikti su miesto vadovais ir tartis 

dėl priemiestinių gyvenviečių eismo pagerinimo; dėl psichologo-socialinio pedagogo etato prašo turėti 
kantrybės, nes nuo liepos 1 d. įsigalios naujas Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; nuo kovo 1 d. 
pradės dirbti jaunimo koordinatorius, konkursas įvyko; dėl apšvietimo yra skaudi problema, planuojama 
numatyta lėšų apšvietimo tinklų plėtrai, dėl Dembavos yra sutarta su direktoriumi ir Velžio komunalinio 
ūkio atstovais, susiderinus su seniūnaičiu, pasižiūrėti, ką konkrečiai reikia padaryti, priemiestinėse 
gyvenvietėse laikas yra pailgintas 1 valanda. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-20 pridedamas). 
Balsavo: už – 25 balsai. 
 
Po balsavimo D. Juodelienė sako, kad Dembavos gyventojai buvo prašę „gulinčio policininko“, 

bet saugaus eismo komisija nusprendė, kad nereikia. Pabrėžia, kad gyventojai negavo jokio paaiškinimo.  
P. Žagunis sako, kad įsipareigoja pakontroliuoti. 
A. Narbutienė dėkoja Biudžeto, ekonomikos ir investicijų komiteto nariams už aktyvų darbą, 

visiems Tarybos nariams, kurie vieningai balsavo už biudžetą, administracijos vadovams ir 
specialistams. 

J. Katinas sako, kad nejaučiama jokio pagerėjimo rajonui, nors visi trys Seimo nariai veiklūs, 
reikia vykdančiai valdžiai padėti užsiimti sveiku lobizmu. 

J. Kaušakys džiaugiasi, kad pirmąsyk per jo 6 kadencijas spektaklis baigėsi. 
 
3. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2017 metų aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėja S. Biveinienė, Architektūros skyriaus vyriausioji specialistė, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-21 pridedamas). 
Balsavo: už – 25 balsai. 
 
4. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2018 metų aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos patvirtinimas. 
Pranešėja S. Biveinienė, Architektūros skyriaus vyriausioji specialistė, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-22 pridedamas). 
Balsavo: už – 25 balsai. 
 
5. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2018 m. melioracijos prioritetinių darbų 

programos patvirtinimas. 
Pranešėjas V. Jakubonis, Žemės ūkio skyriaus vedėjas, informuoja apie sprendimo projektą. 

Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-23 pridedamas). 
Balsavo: už – 25 balsai. 
 
Po balsavimo D. Juodelienė prašo paaiškinti, kodėl neištaisytas parašymas „3 vienetai elektros 

energijos“. 
V. Jakubonis atsako, kad kalbama apie tris siurblines. 
P. Žagunis klausia, ar reikia taisyti. 
D. Juodelienė atsako, kad jei kalbama apie siurblines, nereikia. 
P. Žagunis pastebi, kad nekonkretus parašymas. 
 



5 
6. SVARSTYTA. 2018 m. kultūros centrų pagrindinių renginių sąrašo patvirtinimas. 
Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti.  
J. Katinas sako, kad reikia peržiūrėti renginių finansavimą, kad kaimuose, kuriuose nėra aktyvių 

kultūros darbuotojų, būtų galimybė turėti renginių. 
P. Žagunis pritaria, kad kultūros centrai bendradarbiautų. 
L. Kairytė papildo, kad taip ir vyksta, kultūros centrai bendradarbiauja. 
D. Juodelienė piktinasi, kad kai kurie renginiai yra „numarinami“ tų pačių kultūros darbuotojų, 

sako, kad reikia atkreipti dėmesį į problemą dėl darbuotojų darbo kokybės. 
V. Grigienė sako, kad disonuoja sumų, skirtų kultūros centrams, skirtumai, kriterijai yra 

nesuprantami. Pabrėžia, kad tik meno vadovės D. Venslovienės dėka vyksta renginiai, nori, kad po 
personalinio kultūros darbuotojų vertinimo būtų matyti teigiami pokyčiai. 

P. Žagunis sako, kad kitame Tarybos posėdyje turėtų būti pavirtinta komisija ir renginių 
finansavimo nuostatai, bus metodika, pagal kurią bus skiriamos lėšos. 

R. Vilys sako, kad įstaigos vadovė yra atsakinga. 
V. Grigienė sako, kad Dembavos bendruomenė kantriai laukė, kol kultūrinis gyvenimas 

suintensyvės atėjus naujai vadovei, bet tik D. Venslovienės dėka vyksta renginiai, kuriuos ji pati 
organizuoja. Pabrėžia, kad nemato jokios naujos vadovės veiklos. 

P. Žagunis sako, kad, matyt, vyksta nepakankamas komunikavimas su bendruomenėmis. 
R. Vilys sako, kad D. Venslovienės atveju, ji negalėjo turėti tiek daug darbo vietų, todėl išėjo ir į 

jos vietą atėjo kitas darbuotojas. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-24 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai (21 Tarybos narys balsavo elektroniniu būdu, Tarybos narė A. Narbutienė 

balsavo ranka), susilaikė – 3. 
 
10.55 val. išvyko V. Kuliešienė, A. Narbutienė, K. A. Budrys. 
 
7. SVARSTYTA. Panevėžio rajono kultūros centrų mėgėjų meno kolektyvų atstovavimo 

užsienyje komisijos sudarymas, komisijos darbo reglamento bei Panevėžio rajono kultūros centrų 
mėgėjų meno kolektyvų atstovavimo užsienyje tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informuoja apie 
sprendimo projektą. Siūlo pritarti.  

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-25 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
8. SVARSTYTA. Pritarimas „Erasmus+“ programos projektų įgyvendinimui.  
Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-26 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
9. SVARSTYTA. Panevėžio rajono švietimo centro nuostatų patvirtinimas.  
Pranešėjas A. K. Rimkus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-27 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
10. SVARSTYTA. Didžiausio leistino pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, 

skaičiaus biudžetinėse įstaigose nustatymas. 
Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
J. Katinas sako, kad MMA keliamas, bet specialistai, turintys aukštąjį išsilavinimą, vos ne 

minimalų atlyginimą gauna, klausia, kada bus galima svarstyti šį klausimą. 
P. Žagunis sako, kad, deja, negali atsakyti į šį klausimą. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-28 pridedamas). 



6 
Balsavo: už – 22 balsai. 

 
11. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas. 
Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-29 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 

 
12. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo 

patvirtinimas ir tarnybos santykių tęsimas su Regina Zita Viškeliene. 
Pranešėja S. Venslavičienė, Personalo administravimo skyriaus vedėja, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-30 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 

 
13. SVARSTYTA. Pritarimo projektų rengimui pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės 

priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą. 
Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-31 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas, prieš – 1. 

 
14. SVARSTYTA. Pritarimas projekto rengimui pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“  
08.4.2-ESFA-R-615 priemonę „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“. 

Pranešėja M. Bražėnienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, informuoja apie 
sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 

V. Grigienė klausia, koks preliminarus sergančiųjų skaičius, ar įeina darbuotojų darbo 
užmokestis. 

R. Valantinienė atsako, kad 22 sergantieji, įeina medikamentai, maisto paketai, transporto 
išlaidos, darbuotojų darbo užmokestis neįeina. 

V. Grigienė pabrėžia, kad darbuotojams papildoma funkcija be atlygio. Siūlo rasti finansinių 
resursų darbuotojams. 

P. Žagunis sako, kad klausimas sudėtingas, nes neapgalvotas, prašo R. Valantinienės išsiaiškinti 
situaciją su VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika. 

R. Valantinienė sako, kad galima tą išspręsti ir numatyti lėšų iš Visuomenės sveikatos 
specialiosios programos. 

P. Žagunis prašo paskaičiuoti poreikį. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-32 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
Po balsavo P. Žagunis pabrėžia, kad V. Grigienės pasiūlymas užprotokoluojamas. 
11.10 iš salės išėjo A. Birbilas. 
 
15. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos 

2017 metų veiklos ir lėšų panaudojimo ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas E. Kubilius, Savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos pirmininko 

pavaduotojas, informuoja apie sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
J. Katinas sako, kad komisijos nariams reikėtų Tarybai teikti rimtesnius pasiūlymus, skirti 

daugiau finansavimo parodoms, reprezentacijoms. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-33 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas. 
 
Po balsavimo 11.15 val. į salę grįžo A. Birbilas. 



7 
 
16. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo  

2018 metų sąmatos patvirtinimas. 
Pranešėjas E. Kubilius, Savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos pirmininko 

pavaduotojas, informuoja apie sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-34 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
17. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-35 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
18. SVARSTYTA. Turto nurašymas. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-36 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
19. SVARSTYTA. Valstybės turto pardavimas. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-37 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
20. SVARSTYTA. Nuomos sutarties atnaujinimas. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-38 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
21. SVARSTYTA. Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimas. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-39 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
22. SVARSTYTA. Atleidimas nuo nekilnojamojo turto mokesčio. 
Pranešėja A. Čiegytė, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo 

projektą. Siūlo pritarti. 
J. Katinas sako, kad verslo sąlygos turi būti vienodos visiems. Pabrėžia, kad reikia grįžti prie 

klausimo dėl VšĮ Velžio komunalinio ūkio, nes jau 28 m. įstaiga „neišlipa iš duobės“. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-40 pridedamas). 
Balsavo: už – 17 balsų, susilaikė – 2, prieš – 3. 
 
23. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo  

Nr. T-141 „Dėl Panevėžio rajono garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo“ pakeitimas. 
Pranešėja I. Kulikauskienė, Juridinio skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo projektą. Siūlo 

pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-41 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
24. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 15 d. sprendimo  



8 
Nr. T-266 „Dėl Panevėžio rajono garbės piliečio vardo suteikimo tvarkos, Panevėžio rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja I. Kulikauskienė, Juridinio skyriaus vedėja, informuoja apie sprendimo projektą. Siūlo 
pritarti. 

NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-42 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
25. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2017 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas R. Trota, Savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-43 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
26. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2017 metų 

veiklos ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas A. Pocius, Savivaldybės mero pavaduotojas, informuoja apie sprendimo projektą. 

Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-44 pridedamas). 
Balsavo: už – 23 balsai. 
 
27. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2018 metų veiklos 

plano patvirtinimas. 
Pranešėja R. Valantinienė, savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-45 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
28. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2017 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėja R. Valantinienė, savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-46 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
29. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės kaimo rėmimo fondo komisijos 2017 metų 

veiklos ir lėšų panaudojimo ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas A. Zalatoris, Savivaldybės kaimo rėmimo fondo komisijos pirmininkas, informuoja 

apie sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
V. Grigienė klausia, kokios priežastys nulėmė tokį mažą pasinaudojimą lėšomis, iš 10 000 tik 4. 
A. Zalatoris atsako, kad viešinimas tinkamas, tačiau yra maksimali suma paramos gavėjui –  

300 eurų. 
V. Grigienė siūlo lengvinti tvarką, didinti sumą. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-47 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
30. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 2017 metų veiklos 

ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėjas J. Masiokas, Savivaldybės tarybos etikos komisijos pirmininkas, informuoja apie 

sprendimo projektą. Siūlo pritarti. 
P. Žagunis džiaugiasi, kad Tarybos nariai dirba gerai, ragina gerinti komitetų posėdžių lankymą. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-48 pridedamas). 
Balsavo: už – 21 balsas, susilaikė – 1. 
 
31. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos komitetų 2017 metų veiklos ataskaitų 



9 
patvirtinimas. 

Pranešėjai: J. Masiokas, Biudžeto, ekonomikos ir investicijų komiteto pirmininko pavaduotojas, 
J. Januškienė, Kaimo, sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkė, J. Kaušakys, Švietimo, 
kultūros, jaunimo ir savivaldos reikalų komiteto pirmininkas, D. Juodelienė, Kontrolės komiteto 
pirmininkė, pristato ataskaitas. Siūlo pritarti. 

J. Katinas sako J. Kaušakiui, kad reikia padėti Švietimo skyriui įkurti papildomų darbo vietų, 
galima grąžinti dalį vaikų, pasirinkusių mokytis mieste. 

P. Žagunis sako, kad gerai, jog atsiranda pastebėjimų dėl veiklos gerinimo. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-49 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
32. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2018 metų veiklos programos 

patvirtinimas. 
Pranešėja D. Juodelienė, Kontrolės komiteto pirmininkė, pristato programą. Siūlo pritarti. 
NUTARTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-50 pridedamas). 
Balsavo: už – 22 balsai. 
 
33. SVARSTYTA. Panevėžio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2017 metais ataskaita. 
Pranešėjas R. Trota, Savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas, pristato informaciją 

(pridedama).  
INFORMACIJA IŠKLAUSYTA. 
 
34. SVARSTYTA. Gauti prašymai Panevėžio rajono savivaldybės tarybai. 
Pranešėjas P. Žagunis, Savivaldybės meras, pristato informaciją (pridedama). 
INFORMACIJA IŠKLAUSYTA. 

 
P. Žagunis, Savivaldybės meras, informuoja, kad kitas Savivaldybės tarybos posėdis 

planuojamas 2018 m. kovo 29 d. 
 
 
Posėdžio pirmininkas 
Panevėžio rajono savivaldybės meras      Povilas Žagunis 

 
 

Posėdžio sekretorė         Laura Andrijauskienė 
 


	PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	POSĖDŽIO PROTOKOLAS


